В соответствии с письмом министерства образования и науки Хабаровского края от 06.10.2011 № 06.2-11-10003 «О начале обучения учителей»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить педагогических работников общеобразовательных учреждений муниципального района в г. Хабаровск с 07.11.2011 по 11.11.2011 для обучения в рамках мероприятия «Повышение квалификации специалистов сферы образования в области использования электронных образовательных ресурсов в образовательном процессе» согласно приложению 1.

2. Директорам общеобразовательных учреждений обеспечить явку учителей с отрывом от производства с сохранением средней заработной платы.
3. Централизованной бухгалтерии Управления образования (Чиненова Н.В.) оплатить расходы согласно смете (приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Сабаеву Н.С.
Начальник Управления образования                                            О.Г. Бунбунова
Приложение 1

к приказу начальника Управления образования

от 02.11.2011 № 804
СПИСОК

педагогических работников общеобразовательных учреждений

для обучения в рамках мероприятия «Повышение квалификации специалистов сферы образования в области использования электронных образовательных ресурсов в образовательном процессе»
Место проведения:  г. Хабаровск, пер.Зеленоборский, 14а, ХК ИРО;

Сроки проведения:  с 07.11.2011 по 11.11.2011 (5 дней);

Начало занятий:   09-00 ч.
	№ п/п
	Ф.И.О. педагога
	Наименование образовательного учреждения
	Должность
	Предмет
	№ группы

	1.
	Довгалева Ольга Алексеевна
	МОУ СОШ с. Могилевка
	учитель русского языка и литературы
	русский язык
	27-Р-012

	2.
	Тарасенко Ирина Мироновна
	МОУ СОШ п. Сита
	учитель русского языка и литературы
	русский язык
	27-Р-012

	3.
	Украинец Земфира Махмутовна
	МОУ СОШ с. Соколовка
	учитель русского языка и литературы
	русский язык
	27-Р-012

	4.
	Чиганова Елена Анатольевна
	МОУ СОШ № 1 р.п. Хор
	учитель русского языка и литературы
	русский язык
	27-Р-012

_________
Приложение 2
к приказу начальника Управления образования
от 02.11.2011 № 804
СМЕТА

расходов к приказу начальника Управления образования

Период обучения с 07 по 11 ноября 2011 г. –  5 дней.

	№ п/п
	Наименование расходов
	Расчет расходов

	I.
	Проезд:

	1.
	Сита – Хабаровск – Сита
	560 руб. * 1 чел. = 560 руб.

	2.
	Могилевка – Хабаровск – Могилевка
	250 руб. * 1 чел. = 250 руб.

	3.
	Хор – Хабаровск – Хор
	250 руб. * 1 чел. = 250 руб.

	4.
	Соколовка – Хабаровск – Соколовка
	340 руб. * 1 чел. = 340 руб.

	II.
	Проживание

	1.
	С предоставлением подтверждающих документов
	670 руб. * 3 чел. * 5 дн. = 10050 руб.

	2.
	Без документов
	81 руб. * 1 чел. * 5 дн. = 405 руб.

	III.
	Командировочные
	270 руб. * 4 чел. * 5 дн. = 5400 руб.

	ИТОГО:
	17255 (семнадцать тысяч двести пятьдесят пять) руб.

__________

СОГЛАСОВАНО
И.о. главного бухгалтера
Управления образования                                                                 Н.В. Чиненова
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

02.11.2011 № 804

    р.п. Переяславка

Об обучении педагогических работников в рамках мероприятия «Повышение квалификации специалистов сферы образования в области использования электронных образовательных ресурсов в образовательном процессе»